
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 2 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

DOTAZ 1: 

Chceli by sme sa ubezpečiť či môžeme preukázať ekonomickú kvalifikáciu (obrat, prípadne 

poistenie) spolu s našim výrobcom t.j. prostrednícvom inej osoby. Alebo je potrebné vytvoriť 

s výrobcom spoločné konzorcium t.j. dvaja dodávatelia spoločne a takto podať žiadosť o 

zaradenie do Systému kvalifikácie ? 

Ďalej sa chceme spýtať či nižšie uvedené dve potvrdenia vo vzťahu k Českej republike je 

potrebné doložiť za nás ako dodávateľa a aj za nášho zahraničného výrobcu. 

c) potvrzení příslušného finančního úřadu, že dodavatel nemá v České republice zachycen 

splatný daňový nedoplate 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, že dodavatel nemá v České 

republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

ODPOVĚĎ 1 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nijak neomezil způsob prokázání kvalifikace (a to ani 

ekonomické) a zájemce může při prokazování kvalifikace postupovat oběma jím uváděnými 

způsoby. V rámci posouzení ekonomické kvalifikace však zadavatel upozorňuje na rozdílné 

posouzení splnění vymezených podmínek na základě zájemcem zvoleného způsobu 

prokázání. U společné žádosti více dodavatelů se výše obratů jednotlivých zájemců „sčítá“, 

avšak u prokázání prostřednictvím jiné osoby musí výši obratu splnit tato jiná osoba v celém 

rozsahu. 

Požadovaná potvrzení ve vztahu k České republice vyžadovaná v rámci základní 

způsobilosti musí splnit zájemce (případně všichni zájemci podávající společnou žádost) a 

rovněž všechny jiné osoby podílející se na prokazování kvalifikace. Vámi uváděný zahraniční 

výrobce musí požadovaná potvrzení předložit pouze v případě, že se bude podílet na 

prokazované kvalifikaci. Pokud se výrobce na prokazované kvalifikaci nepodílí požadavky 

dle § 83 odstavec 1 ZZVZ se na něj nevztahují.  

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Smart metering elektroměry - Chammeleon“ 

 

Evidenční číslo VVZ:     Z2021-036084 


		2021-11-30T13:49:59+0100
	Pavel Mitáš




